
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka IT vybavení pro Infra Ph.D. III. 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem části 2 veřejné zakázky je dodávka IT vybavení pro KFY pro Přírodovědeckou fakultu 
Ostravské univerzity v rámci projektu Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) s 
názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na OU s reg. č. 
CZ.02.01.01/00/22_012/0006563. Výčet požadovaného IT vybavení včetně technické specifikace a 
požadovaného množství je uveden v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „OP JAK“) s názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních 
programů na OU s reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0006563. 

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
Příloze č. 1 a 2, formuláři Nabídka a v obchodních podmínkách. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 2 VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Smlouva pro část 2 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část bylo zrušeno.  
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.   2 
Obchodní firma:  FLAME System s.r.o. 
Sídlo:    Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    26846888 
DIČ:    CZ26846888 
Nabídková cena bez DPH: 364 000,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Část 

zakázky 

2. FLAME System s.r.o. Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 26846888 2 



 

 

Zadavatel v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky požadoval 
u položky č. 1 RAM modul pro server uvedení mj. výrobce, značky a typu. 
 
Hodnotící komise při posuzování nabídky účastníka FLAME System s.r.o. zjistila, že u této položky č. 1, 
uvedl jako výrobce „FLAME“ a jako značku a typ „SET HW+instalace+rozšířená záruka, interní 
označení setu FLAME HW19824CZ“. Nicméně hodnotící komise nebyla schopna, na základě označení 
produktu, dohledat nabízené plnění, čímž nebylo možné ověřit splnění požadovaných parametrů 
uvedených v Příloze č. 1 Technické specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky. 
 
Na základě výše uvedeného hodnotící komise rozhodla, že nabídka účastníka FLAME System s.r.o. 
obsahuje nejasnost a žádostí ze dne 17.01.2025 jej v souladu s § 46 zákona požádala o písemné 
objasnění výše uvedené nesrovnalosti tak, aby mohla hodnotící komise ověřit, zda účastníkem 
nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele. Na výše uvedené žádosti podle § 46 zákona byla 
účastníkovi poskytnuta lhůta na doručení požadovaného objasnění v délce 3 pracovních dnů. 
 
Požadované objasnění údajů účastník poskytl, a to dne 20.01.2025. V předloženém objasnění předložil 
produktový list. 
 
Hodnotící komise posoudila účastníkem předložené objasnění ze dne 20.01.2025 a konstatuje, že 
nabídku ve znění jejího objasnění není možné akceptovat, neboť zadavatel v Příloze č. 1 – Technické 
specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky požadoval mj. splnění parametru „DDR4 typu 
LRDIMM s ECC“ a „Kompatibilní s procesory Intel Xenon Silver 4116“. Nicméně hodnotící komise z 
veřejně dostupných zdrojů výrobce zjistila, že účastníkem nabízené plnění výše uvedené parametry 
nesplňuje, čímž nejsou splněny podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka FLAME System s.r.o. 
z další účasti v zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky pro nesplnění zadávacích podmínek ve 
smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro část 2 veřejné zakázky bylo zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO ČÁST 2 VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Po vyloučení jediného účastníka v zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky není žádný účastník 
zadávacího řízení v části 2 veřejné zakázky. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona rozhodl o zrušení 
části 2 veřejné zakázky. 
 
 
 
 

___________________________________ 
         doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.      

                  rektor Ostravské univerzity  
 

 
 


		2025-02-11T08:18:33+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




